
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opdtina PriStina -Municipality olf Prishtina

Bazuar n€ dispozitat e nenit 12, paragrah12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika d t€
Ligjitnr.03/L-040,p€rvet€qeverisjelokale ("GazetazyftareeRepublik€ss€Koso\'(is",
nr. 28/15, qershor 2008), dispozitat e nenit 34, paragrah 34.1, pika d e Statutit t€
Komunds se Prishtin€s, 01,. nr. 110 - 391, te dt. 25.2.2010, dhe propozimit te Grupit
punues pdr hartimin e planit vjetor t€ punds s€ Kuvendit t€ Komunds pdr vittn 2016, tE
dt.07.06.201,6, Kuvendi i Komun€s sd Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 08.06.21016,
miratoi

P L A N I N
VJETOR TE PUNES SE KUVENDIT I'E KOMUNES

I.
MIRATOHET Plarri vjetor i punds s€ Kuvendit td Komunes se Prishtin€s per vitin 21016.

II.
Plani vjetor i cekur nd pik€n I te ketij vendimi, p€rmban: numrin e mbledhjeve, muajin rrd t€
cilin do t€ mbahet mbledhja e Kuvendit t€ Komun€s dhe pikat - temat orientuese q€ clo t€
shqyrtohen nga ana e Kuvendit t€ Komunds.

III.
Plani vjetor i pun€s sd Kuvendit t€ Komun€s me p€rmbajtjen e cekur nd pik€n II te kdbij
vendimi, €sht€ si n€ vijim:

1. Mbledhja I, muaji ianar:

. Informat€ e Kryetarit t€ Komun€s p€r Planin e Punds s€ Ekzekutivit p€r vitin 2016;
r Raporti i Kryetarit td Komunds per situaten ekonomiko-financiare dhe piir zbatinLin e

planeve investuese t€ Komunes pdr periudhen Korrik - Dhjetor 2015;
o Informatd per Raportin pdr vler€simin e performanc€s sd Komunds (nga Drejtoria per

Administoat€);

Akivitetet
. Debati publik me qytetar€

2. Mbledhia II, muaii shkurt:

o Propozimvendimi p€r rikategorizimin e parkut regjional natyror " Germia",, ne
ketegorin€ peizazh i mbrojtur" G€rmia";



. Propozirrrregullorja per organizimin e pun€s ne shkolla fillore, td mesme te ulta dhe t€
mesme t€ larta;

o Propozimvendirni p€r konsulta paraprake publike lidhur me Rregulloren mbi taksat
administrative per dh€nien e lejes s€ nd€rtimit dhe tarifat per rregullimin e
infrastruktures;

o Propozimvendimi p€r caktimin e komisionit pdr p€rzgjedhjen e kryetar€ve te bashk€sive
lokale;

o P€ropozimvendimi p€r formimin e grupit punues p€r plot€simin dhe ndryshinrin e
Rregullores p€r bashk€si lokale;

o Shqyrtimi i raportit buxhetor p€r situaten ekonomiko - financiare t€ Komun€s p€r
periudh€n korrik - dhjetor 2015;

r BarUa e buxhetit nga viti 2015 n€ vitjn201.6;

Aktivitetet
o Mbledhje solemne me rastin e dit€s s€ shpalljes s€ pavar€sis€ s€ Kosov€is

3. Mbledhja III, muaji m.rs:

. Shqyrtirni i Raportit final financiar te Komun€s pdr vitin 20L5;
o Propozimvendimi p€r dh€nien n€ shfryt€zi* pu pagesd t€ nj€ pjese te SHIIL " Gjimnazi

matematikor€", per institutin nd€rkombdtar p€r intelegjence te jaslrt€zakonshme
" Atomi"l

o Propozimvendimi p€r kembimin e pronave t€ komun€s me Prona private;
o Shqyrtimi i raporteve td komisioneve komunale td aksionar€ve td NPL - ve pdr vitin

2015;

a. Mbledhja IV, muaji prill:

o Propozimvendimi pdr caktimin e anetar€ve t€ komisionit p€r hartimin e Flanit td pun€s
s€ Kuvendit t€ Komun6s p€r vitin 2016;

o Propozimplani lokal i veprimit per riintegrimin e personave t€ riatdhesuar;
o Miratimi pdr diskutim publik t€ propozimplaneve rregulluese;
o Shqyrtimi dhe miratimi i planeve rregulluese td holldsishme;
o Shqyrtimi i raportit financiar tremujor p€r periudhdn janar - mars 20'l'6;
o Informate p€r mbjelljet pranverore.

5. Mbledhja V, muaii mai:

o Propozitnrregullorja per taksat administrative p€r dhenien e lejes s€ nd€rtimit dhe tarifat
p€r rregullimin e infrastruktur€s p€r vinn201.6;

. Propozimvendimi p€r ldnien ne diskutim publik t€ Rregullores per rnenaxhimin e
mbeturinave;

o Propozimvendimi pdr dhdnien n€ shfrytdzim td pronds sd paluajtshme td komunds;
o Propozimvendimi per kembimin e pronave td paluajtshme te komun€s me pronat e

personave fizik dhe juridik;
o Shqyrtimi i propozimplanit t€ pun€s s€ Kuvendit t€ Komun€s p€r vltrn20'1.6;



6. Mbledhja VI, muaji qershor:

o Rishikimi i buxhetit pdr vitin 2016;
o shqyrtimi i Korniz€s Afatmesme Buxhetore p€r periudhdn2017 - 2019;
. Informat€ pdr menaxhimin e hap€sirave publike dhe parqeve ne Komune;
r Diskutimi p€r arsimin n€ Komun€n e prishtines;
o Informatd per p€rgatitjen e korrje-shirjeve p€r kulturat bujq€sore - dritherat e bardha.

Aktivitetet
r Degjimet publike rreth Kornizds Afaknesme Buxhetore20lT - 201.9;
. Mbledhje solemne me rastin e dites sd clirimit t€ prishtines.

7. Mbledhja VII, muaji korrik:

r Raporti i Kryetarit t€ Komun€s p€r situat€n ekonomiko-financiare td Komun€s dhe piir
zbatimin e planeve investuese t€ Komunds ne periudhdn Janar - Qershor 2015;

o Shqyrtimi i raportit financiar tremujor p€r periudhen prill - qershor 2016;
o Shqyrtimi i Raportit te Auditorit t€ P€rgjithsh€m p€r Komundn p6r vitin 2015;
o Informatd p€r realizimin e Planit vjetor td prokurimit publik 2015;
o Informatd p€r Raportin p€r vlerdsimin e performanc€s s€ Komunds (nga Drejtoria e

Administrat€s);
o Themelimi i Grupit punues p€r hartimin e Planit td Irun€s sd Kuvendit t€ l(omun6s pdr

vit:n2017;
o RaPorti p6r p€rfundimin e objektit t€ bibliotek€s " Hivzi Sylejmani" dhe destinirni i

objektit t€ vjet€r.

Aktivitetet
o Debati publik me qytetar€

8. Muaji gusht:

Pushim

Aktivitetet
. Organizimi i degjimeve publike rreth buxhetit t€ Komunds pdr vifrn2017

9. Mbledhja VIII, muaji shtator:

. Shqyrtimi i projektbuxhetit t6 Komun€s p6r vitin 201|
' Shqyrtimi i Projektrregullores p€r tatimin n€ pron€n e paluajtshme p€r vitin ,2017;
' Shqyrtimi i projektrregullores pEr tarrta, ngarkesa dhe gjoba komunale p& v.ifin2017;
o Informatd pdr suksesin e nxdndsve, p€rfundimin e vitit shkollor 2015/2016 dhe fillimin e

vitit shkoll or 201.6 / 2017 ;
. Informatd p€r p€rfundimin e procesit t€ korrje-shirjeve;
o Shqyrtimi dhe miratimi i Planit t€ Punds s€ Kuvendit td Komunds p6r vI$n 2012.



Aktivitetet
o Organizimi i degjimeve publike rreth buxhetit t€ Komunes per vifin2111.

10. Mbledhja IX, muaji tetor:

o Shqyrtimi i raportit financiar tremujor p€r periudh€n korrik - shtator 2016;
o Informat€ p€r procesin e trajtimit td nddrtimeve ilegare;
o Informatd pdr ndarjen e bursave per student€;
o Informat€ rreth mbjelljeve vjeshtore.

11. Mbledhia )r(, muaji n€ntor:

o Informat6 pdr filtimin e ngrohjes pdr sezonin dimdror;
o Informate p€r ndarjen e subvencioneve n€ bujqdsi;
. Informatd pdr gjendjen n€ sh€ndet€si.

12. Mbledhja XI, muaji dhjetor:

o Propozimvendimi pdr ndryshimin e Rregullores pdr parkun regjional natyror "G6rmia,,;
o Propozimvendimi pdr l€nien nd diskutim publik td Rreguilores p€r transportin e

udh€tar€ve;
o Propozimvendimi per l€nien n€ diskutim publik td Rregullores p€r transportin e

udh€tar€ve me auto - taksi;
o Informat€ p€r Planin Vjetor t€ prokurimitpubhk2}lT;
.. Informat€ p€r Planin vjetor td Auditorit t€ BrendshErn2017.

IV.
Pdr zbatimin e pikds III te k€tij vendimi do td kujdesen: Kryesuesi i Kuvendit, Kryetari i
Komun€s, drejtor€t e drejtorive, drejtor€t e institucioneve sh€ndetesore dhe arsimore clhe
komisioni komunal i aksionardve p6r nddrmarrjet pubrike rokale.

V.
Ky plan hyn n€ fuqi 15 ( pesdmb€dhjet€) ditd pas regjisbimit nE Zyr€ne protokollit t€ Minishisd
s€ administuatds t€ pushtetit lokal, si dhe publikimit n€ gjuh€ zyttare nd web- faqen e Komunds.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISIfTINES
0L. nr. 052-143778,m€ 10.06.201f



Kuvendi i Komunds
akteve t€ tjera n€nligjore q€
Komun€s s€ Prishtin€s.

Sipas LVL - s€, Kuvendi i Kom
e Vendimitp€r planin vjetor t€

Kuvendi i Komun€s, n€
punues p€r hartimin e propoz

Grupi punues ka mbajtur
propozimplani, ai i eshte

A r s y e t i m

n€ baz€ tC Ligjit p€r vet€qeverisje lokale, ligjeve dhe
vet€qeverisjen lokale, dhe n€ baz6 td Statutit t€

n€s nuk e delegon p€rgjegj€sin€ e tij lidhur me marrjen
unds se tij(neni 40,paragrah40.1,, pika d).

rjen e mbajtur m€ 18.05.20L6, ka themeluar Grupin
lanit t€ Kuvendit t6 Komun€s p€r vitin 2016.

m€ 07.06.201.6 dhe pas finalizimit te ketij
pdr shqyrtim Kuvendit t€ Komun€s.


